
   
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Area Approvvigionamenti, Gare e Contratti Pubblici 

Servizio Appalti Sotto Soglia UE  

Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 

AGACON.procurement@polito.it   www.polito.it 

\03-PROCEDURE NEGOZIATE\04_CALOS\2023\_2023_03_2023_CS_RDA_282_324_Microscopi 

 

Procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. B del D. L. 76/2020, per 

l’affidamento della fornitura di microscopi 

Progetto iENTRANCE@ENL - cod.  IR0000027 - Missione 4 - Componente 2 

Linea di investimento 3.1 - CUP B33C22000710006 

 

LOTTO 1 - CIG 9754279DA9 - CUI F00518460019202300043 

LOTTO 2 – CIG 9754310740 - CUI F00518460019202300047 

LOTTO 3 - CIG 97602458F7 - CUI F00518460019202300045 

 

L’anno 2023 il giorno 23 del mese di maggio, alle ore 11:30 c.ca, in modalità telematica attraverso l’utilizzo del 

software Microsoft Teams in dotazione all’Ateneo, si riunisce, per l’esame delle offerte pervenute nell’ambito 

della procedura indicata in titolo, la Commissione Giudicatrice composta da: 

 

• Prof. Matteo Cocuzza (DISAT) 

• Prof. Andrea Lamberti (DISAT) – in qualità di Presidente 

• Prof. Samuele Porro (DISAT) 

 

Presiede e coordina le operazioni telematiche della seduta di gara (attraverso call con il software Microsoft 

Teams) e lo sblocco delle offerte telematiche sulla piattaforma elettronica MePA l’Ing. Cristina Sergi (Area 

AGACON). 

 

Premesso che 

 

- nella seduta precedente del 17.05.2023 i componenti del Seggio di Gara hanno terminato la verifica 

della documentazione amministrativa richiesta, trasmettendo successivamente la documentazione al 

Direttore Generale per l’adozione dei provvedimenti di competenza;  

- in data 18.05.2023 il Direttore Generale con DDG 1073/2023, trasmesso a mezzo posta elettronica 

certificata agli operatori economici concorrenti, ha disposto l’ammissione alla fase successiva della 

procedura dei seguenti operatori: 

• LOTTO 1  - EVIDENT EUROPE GMBH 

• LOTTO 2  - EVIDENT EUROPE GMBH 

• LOTTO 3  - ALFATEST SRL 

 

Tutto ciò premesso 

 

Alle ore 11:50 si procede allo sblocco delle offerte tecniche e al prelievo della relativa documentazione. 

 

La Commissione prende atto che, come previsto al par. 16 della lettera di invito, l’offerta tecnica richiesta ai 

partecipanti deve permettere alla Stazione Appaltante di verificare la presenza degli elementi tecnici richiesti 

quali requisiti minimi, oltre che di valutare gli elementi tecnici offerti dall’operatore economico nell’ambito 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 

In particolare, la documentazione di gara prevede che l’offerta contenga, per tutti i lotti, a pena di esclusione, i 

seguenti documenti:  

 

• il modulo Offerta Tecnica Requisiti Minimi predisposto dalla Stazione Appaltante, compilato in ogni sua 

parte e diretto a dichiarare il possesso dei requisiti tecnici minimi richiesti a pena di esclusione; 

• il modulo Offerta Tecnica Elementi di Valutazione predisposto dalla Stazione Appaltante, compilato in 

ogni sua parte e diretto ad indicare gli elementi tecnici offerti nell’ambito dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa  

• le schede tecniche dei prodotti offerti predisposte dal produttore con chiara indicazione della marca, 

del modello e delle caratteristiche tecniche; 

• le documentazioni necessarie alla verifica del rispetto del principio DNSH, per workstation e monitor. 

 

http://www.polito.it/


  
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sono presenti i seguenti documenti 

 

 

 

LOTTO 
Operatore 

economico 
Documenti presenti 

1 
 EVIDENT 

EUROPE GMBH 

05 - Allegato 2.1 Offerta Tecnica Requisiti Minimi - LOTTO 1 con allegata 

dichiarazione di conformità alle seguenti direttive EMC 2014/30/EU, LV Directive 

2014/35/EU e RoHS Directive 2011/65/EU, 2015/863 per il prodotto DSX1000 

  

06 - Allegato 3.1 - Offerta Tecnica El Valutazione - LOTTO 1 

HP data sheet: scheda tecnica della workstation offerta 

ThinkVision P27q-20_datasheet_EN: scheda tecnica del monitor offerto 

OT_NG3539665_L1_NP625598: Offerta tecnica MePA 

 

2 
 EVIDENT 

EUROPE GMBH 

05 - Allegato 2.2 Offerta Tecnica Requisiti Minimi - LOTTO 2 con allegata 

dichiarazione di conformità alle seguenti direttive EMC 2014/30/EU, LV Directive 

2014/35/EU e RoHS Directive 2011/65/EU, 2015/863 per il prodotto DSX1000 

  

06 - Allegato 3.2 - Offerta Tecnica El Valutazione - LOTTO 2 

HP data sheet: scheda tecnica della workstation offerta 

ThinkVision P27q-20_datasheet_EN: scheda tecnica del monitor offerto 

OT_NG3539665_L2_NP649783: Offerta tecnica MePA 

 

3 ALFATEST SRL 

05 - Allegato 2.3 Offerta Tecnica Requisiti Minimi - LOTTO 3 

06 - Allegato 3.3 - Offerta El di Valutazione - LOTTO 3 

Allegato Monitor 

Allegato Workstation 

Brochure Phenom XL 

OT_NG3539665_L3_NP647096: Offerta tecnica MePA 

 

 
Alle ore 12:10 la Commissione chiude la seduta dandosi nuovo appuntamento il giorno 07.06.2023 alle ore 

10:00. 

 

 

Il presente verbale viene letto ed approvato seduta stante. 

 

 

La Commissione Giudicatrice 

 

 Prof. Matteo Cocuzza (DISAT)      Firmato Cocuzza 

 Prof. Andrea Lamberti (DISAT)      Firmato Lamberti 

 Prof. Samuele Porro (DISAT)           Firmato Porro 


